ASPECTOS TECNICOS
1.  Certificaciones:

Los miembros del Comité manifiestan que realizadas los cálculos según los parámetros establecidos en los Términos de Referencia, la evaluación de las certificaciones es la siguiente:

	No.
	Certificación de:
	Calificación Cumplimiento
	Calificación Calidad
	Fecha
	Valor Pesos 
	SMMLV/Vigencia
	Calificación Comité

	1
	FunArkgo ONG
	Bueno
	Excelente
	Abril 25 de 2009 - Junio 25 de 2009
	    135.867.865,00   
	                 273,43   
	CUMPLE

	2
	FUNASERGO
	Excelente
	Excelente
	Agosto 13 de 2008 - Noviembre 14 de 2008
	      89.562.300,00   
	                 194,07   
	CUMPLE

	3
	Gimnasio Santana del Norte
	Excelente


	Marzo 16 de 2009 - Marzo 30 de 2009
	      31.680.000,00   
	                  63,76   
	CUMPLE

	Salarios Mínimos Mensuales legales vigentes solicitados por la Universidad
	 
	               500,00   
	

	Total Acumulado Certificaciones
	257.110.165,00
	531,25
	CUMPLE


2.  Otros Aspectos Técnicos

	No. 
	Requisito
	Calificación 

	1
	GRUPO (de proveedores y especialidad)
	CUMPLE

	2
	RUP
	CUMPLE

	3
	CANTIDAD DE ELEMENTOS SOLICITADOS
	CUMPLE


Observaciones: No se observa en la propuesta que el oferente exprese el cumplimiento de los requisitos mínimos establecidos en los términos de referencia en el numeral 6.2. REQUERIMIENTOS MINIMOS:

	 No. 
	Requisito
	Calificación 

	1 
	GARANTÍA
	No presenta 

	2
	INSTALACIÓN
	No presenta

	3
	TIEMPO DE RESPUESTA
	No presenta


Se recomienda al Comité Evaluador tomar una decisión respecto de la situación anteriormente planteada. 

3.  Evaluación de Especificaciones técnicas por Ítem:

Se revisa confrontando los Pliegos publicados, con el archivo enviado por el Comité de Laboratorios a la VAF y Marcas solicitadas desde las facultades por los docentes. Con los siguientes resultados: 

	No. 
	Requisito
	Calificación 

	1
	Especificaciones técnicas 
	CUMPLE

	2
	Marcas
	No solicitadas
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	PROPUESTA ECONÓMICA

	ITEM
	NOMBRE EQUIPO
	DESCRIPCIÓN  Y/O  CARACTERÍSTICAS
	MARCA OFERTADA Y REF.
	CANTIDAD
	CALIFICACIÓN COMITÉ DE LABORATORIOS

	1
	ANTORCHA PARA ILUMINACION
	Impact Tungsten Two Flood Daylight Kit - consists of: 2- 12" Floodlights, Daylight Balanced 500W Bulbs, Light Stands - 1000 Total Watts (120VAC)
	Impact Tungsten Two Flood
	4
	CUMPLE

	2
	PANTALLA DE PROYECCIÓN CON TRÍPODE
	IG. Pantalla de proyección con trípode de 2,00 x 2,00 mts
	IG
	4
	CUMPLE

	3
	Reflector
	Soft-Lite Tungsten Light - 2KW                               • Egg Crate for Soft-Lite                                         • 2 x General Brand - FHM Lamp - 1000W/120V - Frosted                                                                • 1-Colorfr
	ALTMAN, SOFT-LITE
	4
	CUMPLE

	4
	REFLECTOR
	REFLECTORES, Color negro, Par 64
	PAR
	4
	CUMPLE

	5
	ADJ. PROYECTOR DE LUZ TIPO PAR 56 COLOR NEGRO PARA 500 WATT,
	ADJ. Proyector de luz tipo Par 56 color negro para 500 watt, incluye gancho para colgar (c-clap) portagelatina, conector y lámpara Par 64 de 1000 watt.
	ADJ
	24
	CUMPLE

	6
	ADJ. PROYECTOR DE LUZ TIPO PAR 64 PARA 500 WATT
	ADJ. Proyector de luz tipo Par 64 para 500 watt, incluye gancho para colgar (c-clap) portagelatina, conector y lámpara Par 64 de 1000 watt.
	ADJ
	14
	CUMPLE

	7
	AMERICAN DJ.
	AMERICAN DJ. Consola controlador DMX para cabezas móviles Spot y Wash de 24 canales, referencia DMX OPERATOR
	AMERICAN DJ DMX OPERATOR
	2
	CUMPLE

	8
	BANCO DE DIMMERS ELECTRÓNICOS
	Banco de dimmers electrónicos, con las siguientes especificaciones:                                                    -8 unidades de dimmer de 2,400 watt, con dos salidas c/u                                                         -dimers de última gener
	LEVITON   DDS-9800KO
	8
	CUMPLE

	9
	BARRAJE ELÉCTRICO DE PARRILLA DE 3MTS APROX.
	Barraje eléctrico de parrilla de 3mts Aprox., con 8 circuitos para iluminación artística y con las siguientes características:                                                                                                            - canaleta construida
	Barrajes
	20
	CUMPLE

	10
	CABEZA MOVILES TIPO SPOT
	Cabeza moviles tipo SPOT para iluminación de espectáculos, con lámpara de 250 watt.
	ELATION  POWER SPOT 251
	2
	CUMPLE

	11
	CABEZA MOVILES TIPO WASH
	Cabeza moviles tipo WASH para iluminación de espectáculos, con lámpara de descarga de 575 wattts.
	ELATION  POWER SPOT 251
	2
	CUMPLE

	12
	CONSOLA PARA MANEJO DE BANCOS DE DIMMERS
	Consola para manejo de bancos de dimmers, con las siguientes características:                         -Protocolo Microplex. Microplex DMX opcional
	LEVITON            MC-7024
	1
	CUMPLE

	13
	CONSOLA PARA MANEJO DE BANCOS DE DIMMERS
	Consola para manejo de bancos de dimmers con las siguientes características:                        -Protocolo Microplex DMX opcional                                                                                          -16 canales individuales en 2 es
	LEVITON             MC-7016
	3
	CUMPLE

	14
	JUEGOS DE LUCES PARA FOTOGRAFÍA Y VIDEO
	Lowel DV Creator 55 Kit, Analog & Digital Video Lighting Location Kit, with TO-83 Case, con maleta y accesorrios
	LOWEL
	3
	CUMPLE

	15
	KIT DE LUCES PORTÁTILES
	1 Foco FP2 con visera de tres aletas y filtro dicroico o visera de cuatro aletas                                   -2 Lamparas de 12V y potencia de 50,75 o 100W a escoger                                                                    -1Petaca de Bater
	LOWEL T1-93
	2
	CUMPLE

	16
	LAMPARA DE 200 WATT, 120 VOLTS
	Lámpara de 200 watt, 120 volts
	Lampara Halogena
	50
	CUMPLE

	17
	LÁMPARA DE SEGURIDAD HALÓGENA
	Con bombillo de bulba de 500 w.
	Lampara Halogena
	8
	CUMPLE

	18
	PANTALLA DE PROYECCIÓN CON TRÍPODE
	IG. Pantalla de proyección con trípode de 2,00 x 2,00 mts
	IG
	1
	CUMPLE

	19
	PROTECTOR DE LUZ TIPO SEGUIDOR
	Protector de luz tipo seguidor con lámpara de 1000 watt sistema iris, shutters de colores y trípode.
	LYCAN 1207
	2
	CUMPLE

	20
	PROYECTOR DE LUZ TIPO ELLIPSOIDAL DE FOCO FIJO PARA 575 WATT
	Proyector de luz tipo ellipsoidal de foco fijo para 575 watt, 40 grados. Incluye ganchos para colgar (c-clamp) Portagelatina, conector, aletas recortadoras de luz y lámpara de cuarzo de HPL 750 watt.
	LEO
	10
	CUMPLE

	21
	PROYECTOR DE LUZ TIPO ELLIPSOIDAL DE FOCO FIJO PARA 750 WATT
	Proyector de luz tipo ellipsoidal de foco fijo para 750 watt, de 40 grados. Incluye gancho para colgar (c-clap) portagelatinas, conector, aletas recotadoras de luz (cuchillas) y lámpara de cuarzo HPL 750 watt y accesorios
	LEVITON
	8
	CUMPLE

	22
	PROYECTOR DE LUZ TIPO FRESNELL PARA 750 WATT.
	Proyector de luz tipo Fresnell para 750 watt. Incluye gancho para colgar (c-clap) portagelatina, conector, aletas recortadoras de luz y lámpara de cuarzo de 5000 watt
	LEVITON
	8
	CUMPLE

	23
	SISTEMA DE MICRÓFONO DE DIADEMA
	PGX  Series. Sistema de micrófono inalámbrico. Incluye PGX4 receptor, PGX1 transmisor Body Pack y PG30TQG. Headworn microphone (hg/524-542 Mhz)
	SHURE PGX4
	4
	CUMPLE

	24
	SISTEMA DE MICROFONO INALÁMBRICO DE SOLAPA DIVERSITY
	Sistema de Micrófono inalámbrico de solapa diversity,  incluye: Receptor, Bodypack y micrófono
	SCHENNHEISER EW112PG3
	4
	CUMPLE


Sugerencia del Comité de Laboratorios al Comité Evaluador: Dada la evaluación de la parte técnica cuyo resultado es CUMPLE, se recomienda que de cumplir con las demás evaluaciones y requisitos la firma MHC Suministros E.U. adjunte los catálogos y manuales de funcionamiento de los elementos, así como los certificados de trazabilidad en los casos que se requieran, en el momento de la entrega de los equipos.  

Cordialmente, 

ORLANDO SANTAMARIA VERGARA

Vicerrector Académico

Presidente Comité de Laboratorios. 

Copia: Archivo

